
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ 

РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КҮГӘРСЕН 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

№4/427-14             16 августа 2019 года                                                                              

                                                                            

с. Мраково 

 

 

«Об освобождении от обязанностей членов 

 участковых избирательных комиссий» 

 

 

В соответствии с пунктами «а» части 6 статьи 29  Федерального закона "Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Кугарчинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/232-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Кугарчинский район Республики Башкортостан, решила: 

 1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2394 Самохину Олесю 

Алексеевну, 1996 года рождения, предложенную в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2394 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; 

 2. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2395 Калкаманову Залию 

Юмагуловну, 1986 года рождения, предложенную в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2395 Региональным отделением 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан;  

 3. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2395 Кирееву Гульназ 

Фанилевну, 1976 года рождения, предложенную в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2395 Советом СП Ялчинский сельсовет; 

 4. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2395 Юдаеву Айгуль 



Фиркатовну, 1974 года рождения, предложенную в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2395 Советом СП Ялчинский 

сельсовет; 

 5. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2396 Гаделеву Алину 

Фариховну, 1989 года рождения, предложенную в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2396 БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 

 6. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2398 Хасанову Финару 

Хусаингазиевну, 1970 года рождения, предложенную в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2398 Региональным отделением 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан;  

 7. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2398 Юскаеву Альбину 

Раисовну, 1982 года рождения, предложенную в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2398 БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 

 8. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2399 Калысбаеву Гульнур 

Хамидулловну, 1971 года рождения, предложенную в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2399 Советом СП 

Тляумбетовский сельсовет; 

 9 Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2401 Узянбаеву Диню 

Рашитовну, 1969 года рождения, предложенную в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2401 БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

 11. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2401 Карабаеву Альфию 

Арслановну, 1984 года рождения, предложенную в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2401 БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 



 12. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2402 Каразбаева Шамиля 

Винеровича, 1983 года рождения, предложенного в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2402 Советом СП 

Тляумбетовский сельсовет; 

 13. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2402 Давлетбаеву Фариду 

Салаватовну, 1990 года рождения, предложенную в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2402 БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 

 14. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2404 Кидрасова Амира 

Ишбулатовича, 1958 года рождения, предложенного в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2404 Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ"; 

 15. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2404 Трухан Марию 

Юрьевну, 1990 года рождения, предложенную в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2404 Региональным отделением Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан;  

 16. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2410 Волкову Ларису 

Емельяновну, 1985 года рождения, предложенную в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2410 Советом СП Юмагузинский 

сельсовет; 

 17. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2411 Цареву Резиду 

Юнировну 1989 года рождения, предложенную в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2411 БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 

 18. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2412 Исмагилову Василю 

Миннибаевну, 1990 года рождения, предложенную в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2412 Башкортостанским 

региональным отделением политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»; 



 19. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2412 Садыкову Гульфию 

Нуритдиновну, 1972 года рождения, предложенную в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2412 Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ"; 

 20. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2413 Мазитова Рамиля 

Ураловича, 1957 года рождения, предложенного в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2413 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; 

 21. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2413 Имельбаева Ришата 

Рафиковича, 1986 года рождения, предложенного в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2413 БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 

 22. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2414 Динееву Гульчачак 

Талгатовну, 1982 года рождения, предложенную в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2414 Региональным отделением Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан;  

 23. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2416 Рафикову Гульфару 

Салаватовну, 1980 года рождения, предложенную в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2416 БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 

 24. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2416 Айдарбекову Наилю 

Рашитовну, 1957 года рождения, предложенную в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2416 Региональным отделением Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан; 

  

 25. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2417 Мансурову Розалию 

Рашитовну, 1974 года рождения, предложенную в состав участковой избирательной 



комиссии избирательного участка №2417 Башкортостанским региональным 

отделением политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»; 

 26. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2417 Низамутдинову Гульсум 

Фиргатовну, 1973 года рождения, предложенную в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2417 Региональным отделением Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан; 

 27. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2418 Кильчинбаеву Динару 

Ильдусовну, 1988 года рождения, предложенную в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2418 БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 

 28. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2421 Рукину Наталью 

Евгеньевну, 1974 года рождения, предложенную в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2421 БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 

 29. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2421 Баязитову Гузель 

Салимьяновну, 1974 года рождения, предложенную в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2421 БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

 30. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2422 Хусаинову Эльвиру 

Шарифовну, 1980 года рождения, предложенную в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2422 БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 

 31. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2423 Гилазитдинова Рустама 

Минихаковича, 1982 года рождения, предложенного в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2423 Советом СП Исимовский 

сельсовет; 

 32. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2424 Буранбаева Кадыра 



Абдульмановича, 1970 года рождения, предложенного в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2424 Региональным отделением 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан; 

 33. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2424 Нариманову Гульчачак  

Мирасовну, 1975 года рождения, предложенную в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2424 БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 

 34. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2425 Асылбаеву Зульфию 

Марваровну, 1972 года рождения, предложенную в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2425 БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 

 35. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2425 Яппарова Ирека 

Шайхиевича, 1964 года рождения, предложенного в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2425 Региональным отделением 

Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан; 

 36. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2425 Хренову Юлию 

Тагировну, 1983 года рождения, предложенную в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2425 собранием избирателей по месту 

жительства; 

 37. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2426 Муллабаеву Гульназ 

Маратовну, 1981 года рождения, предложенного в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2426 Советом СП Исимовский сельсовет; 

 38. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2426 Хайруллину Гульназ 

Ахатовну, 1976 года рождения, предложенную в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2426 Региональным отделением Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан; 

 39. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2427 Салихову гульдар 

Баиковну, 1962 года рождения, предложенную в состав участковой избирательной 



комиссии избирательного участка №2427 Башкортостанским региональным 

отделением политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»; 

 40. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2427 Галина Радика 

Ишкельдеевича, 1962 года рождения, предложенного в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2427 БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 

 42. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2428 Байчурину Зульфию 

Закировну, 1973 года рождения, предложенную в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2428 Региональным отделением Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Республике Башкортостан; 

 43. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2428 Кильмухаметову Айгуль 

Минивалиевну, 1973 года рождения, предложенную в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2428 Советом сельского 

поселения Максютовский сельсовет; 

 44. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2430 Ижбаеву Лилию 

Рафкатовну, 1987 года рождения, предложенную в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2430 БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 

 45. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2432 Курманову Алсу 

Хайбулловну, 1972 года рождения, предложенную в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2432 Башкортостанским 

региональным отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ"; 

 46. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2435 Мусина Радика 

Мусеевича, 1970 года рождения, предложенного в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2435 БАШКИРСКИМ РЕСПУБЛИКАНСКИМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

 47. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2436 Шарипову Фариду 



Мирхатовну, 1971 года рождения, предложенную в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2436 Советом СП Кугарчинский 

сельсовет; 

 48. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2436 Вахитову Фаягуль 

Гильметдиновну, 1974 года рождения, предложенную в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2436 БАШКОРТОСТАНСКИМ 

РЕГИОНАЛЬНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ; 

 49. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2438 Ибрагимова Рафиса 

Булатовича, 1957 года рождения, предложеного в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2438 Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; 

 50. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2441 Салихова Наиля 

Упульхаковича, 1962 года рождения, предложенного в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2441 БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

 51. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2442 Китикова Азамата 

Ахмадулловича, 1973 года рождения, предложенного в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2442 БАШКИРСКИМ 

РЕСПУБЛИКАНСКИМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"; 

 52. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2446 Казбакова Ахтяма 

Галимьяновича, 1963 года рождения, предложенную в состав участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №2446 Советом СП Юлдыбаевский 

сельсовет; 

 53. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №2449 Субхангулову Зимфиру 

Гафуровну, 1974 года рождения, предложенную в состав участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №2449 Советом СП Нукаевский сельсовет; 

  

Председатель  

территориальной избирательной  



комиссии         А. Г. Путенихин 

 

Секретарь 

территориальной избирательной  

комиссии         А. Р. Гумеров 


